
Colin

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Estradas 02:30
2 Eletrotécnica 02:30
3 Mecânica 01:40:00
4 Mecânica 03:20:00
5 Estradas 01:30:00
6 Metalurgia 01:30:00
7 Eletrotécnica 01:30:00
8
9
10

SUB-TOTAL 14:30

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
16:10
09:20

SUB-TOTAL 25:30

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4

1
2
3
4

1
2
3

1
2
3
4

1
2
3
4

1
2
3

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

A
ss

is
tê

nc
ia Tipo de Atividade Portaria de Designação

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

es
 d

e
R

ep
re

se
nt

aç
ão Comissão, Órgão ou Entidade Portaria de Designação

Carga
Horária

Total por
Atividade

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

A
dm

in
is

tr
aç

ão Cargo ou Função Portaria de Designação

A
tiv

id
ad

e 
de

C
ap

ac
ita

çã
o Tipo de Atividade Portaria de Afastamento

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

E
xt

en
sã

o

Ação de Extensão Nº do Processo aprovado
Carga

Horária
Total por
Atividade

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

A
tiv

id
ad

e 
de

P
es

qu
is

a Título do Projeto
Nº do Projeto aprovado no 

SigPesq

Total por
Atividade

A
tiv

id
ad

e 
de

O
rie

nt
aç

ão
 A

ca
dê

m
ic

a Estudante Tipo de Atividade
Carga

Horária

A
tiv

id
ad

es
P

ed
ag

óg
ic

as

Tipo de Atividade Pedagógica
Nível Total por

Atividade
Planejamento

25:30

Atendimento

Outras

Informática Básica
Redação Técnica
Comunicação Empresarial
Redação Técnica

Coordenadoria:

A
tiv

id
ad

e
de

 E
ns

in
o

Componente Curricular Curso
Nível Total por

Atividade
LPLB

14:30

LPLB
Redação Técnica

Semestre 2019-1

D
oc

en
te Nome: Roberto Mauro Mendonça de Oliveira Regime de trabalho DE

 Campus: Vitória
Carga Horária Total Computada 40:00 h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES
27 3331-2110

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO


