

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA
Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES
27 3331-2110

## PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

	Semestre 2019-1  Nome: Roberto Mauro Mendonça de Oliveira Regime de trabalho DE						
Docente	Campus: Vitória						
Doc	Coordenadoria: Colin	Carga Horária Total Computada		40:00 h			
Atividade de Ensino	Componente Curricular	Curso	Médio/Técnico	Nível Superior	Pós-Graduação	Total por Atividade	
	1 LPLB	Estradas	02:30	ouperior	1 03-01 addação	Attividade	
	2 LPLB 3 Redação Técnica	Eletrotécnica Mecânica	02:30 01:40:00				
	4 Informática Básica	Mecânica	03:20:00				
	5 Redação Técnica 6 Comunicação Empresarial	Estradas Metalurgia	01:30:00 01:30:00			14:30	
	7 Redação Técnica	Eletrotécnica	01:30:00				
	8 9						
	10						
	SUB-TOTAL		14:30	Nível		Total por	
Atividades Pedagógicas	Tipo de Atividade Pedagógica		Médio/Técnico	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
	Planejamento		16:10				
	Atendimento		09:20			25:30	
	Outras					25.30	
		SUB-TOTAL	25:30				
Atividade de Orientação Acadêmica	Estudante Tip		oo de Atividade		Carga	Total por Atividade	
	1				Horária	Atividade	
	2						
	3 4						
	5						
	7						
	8		CUP TO	TAI			
Atividade de Pesquisa	Titule de Duciete		SUB-TOTAL  Nº do Projeto aprovado no		Carga	Total por	
	Título do Projeto		SigPesq		Horária	Atividade	
	1 2						
Ativi Pe	3						
	4		SUB-TO	TAL			
Atividade de Extensão	Ação do Evtonção				Carga	Total por	
	Ação de Extensão		Nº do Processo aprovado		Horária	Atividade	
	1 2						
	3						
	4		SUP TO	TAI			
Atividade de Capacitação			SUB-TOTAL  Portaria de Afastamento		Carga	Total por	
	Tipo de Atividade	Horária			Atividade		
	1						
	2						
	3		SUB-TOTAL				
a .º	Cargo au Eunaão		Portaria de Designação		Carga	Total por	
le de raçê	Cargo ou Função		Portaria de Designação		Horária	Atividade	
dad	1						
Atividade de Administração	3						
	4						
			SUB-TOTAL		0	Tot-!	
Atividades de Representação	Comissão, Órgão ou Entidade		Portaria de Designação		Carga Horária	Total por Atividade	
	1				Horaita	Allvidade	
vida	2						
Ati Rep	3						
	4		SUB-TOTAL				
Atividade de Assistência	Tipo de Atividade		Portaria de Designação		Carga	Total por	
			. Situria de D	- J.g.iação	Horária	Atividade	
	1 2						
	3						
			SUB-TC	TAL			